
Smlouva o dílo 
SM 8316-008 

MZV čj.:231767/2016-0SM 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

I. Objednatel: 

se sídlem: 
zastoupená: 
IČ: 
DIČ : 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

fax: 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Česká republika - Ministerstvo zahraničních věcí 

Loretánské náměstí čp. 1O1 15, 118 00 Praha 1 - Hradčany 
Ing. Petr Kyslík, ředitelem odboru správy majetku 
457 69 851 
není plátce DPH 

Česká národní banka Praha 
17228001 /071 o 

224 182 032 

za objednatele dále jedná: PhDr.Helena Bajerová - odborný garant restaurování 
tel. : 224 182 373, mob. 737 206 664 

2. Zhotovitel: 
se sídlem: 

IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 

mob.telefon : 
el.adresa: 

Licence MK ČR 

helena _ bajerova@mzv.cz 

Kateřina KUBÁTOVÁ, ak.mal. 
Nad Nuslemi 1163/24, 140 00 Praha 4 

48134937 
CZ 5851102158 není plátce DPH 
KB Praha4 

1203048-041 /0100 

603 476 688 
katerina.kubatova@centrum.cz 

6270/91 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí dílo sjednané touto smlouvou za 
podmínek stanovených v této smlouvě a v čase v ní dohodnutém je předat objednateli. Objednatel se 
zavazuje dílo řádně a v náležité kvalitě provedené a ukončené ve sjednané době převzít a zhotoviteli 
v dohodnutém termínu zaplatit sjednanou výši ceny díla. Rozsah, kvalita a způsob provedení díla 
jsou vymezeny a definovány v cenové nabídce ze dne 11. srpna 2016 a v této smlouvě. 

2) Předmětem smlouvy je provést restaurování níže uvedených 16 obrazů ve výlučném vlastnictví 
objednatele, restaurování 8 rámů a zhotovení 8 nových rámů: 

3) Zhotovitel písemně potvrdí objednateli převzetí obrazů k provedení restaurování. 



(R-i''1 ini~ í cr •. t\ li 1ahr, 111Íč11í c h \ ~CÍ 

4) Cenová nabídka obsahující rozpočet restaurování včetně fotodokumentace ze dnel 1.8.2016 
tvoří přílohu č. 1 o 5 listech, kteráje nedílnou součástí této smlouvy. 

III. PROVEDENÍ DÍLA A TERMÍN PLNĚNÍ 

1) Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, dokončit a předat objednateli ve dvou etapách 
a to v termínech: 
1. etapa - 6 obrazů: 12.9.2016 - 30.11. 2016: 

lnv. Číslo 
038-0009552 
038-0010503 
038-001131 7 
038-0011320 
079-0002886 
503-0141958 

Název předmětu Cena RST malby 
O.Kubín :Knínice li , olej/plátno 46,5x61,5 
V.Plicka: Krajina s domem, olej 100xl30 
P.Forman:Zima u Příchovic, olej 31 x4 l 
P.Forman: Beskydy od Frýdlantu , olej 40x60 
P.Forman: Ráno na Máchově jezeře, olej 60x90 
P.Forrnan: U Máchova jezera, olej 41x51 

9 600,00 Kč 
8 500,00 Kč 
6 400,00 Kč 
5 800,00 Kč 
6 500,00 Kč 

3 600,00 Kč 
40 400.00 Kč 

Cena rámu 
4 900,00 Kč 

2 700,00 Kč 
5 800,00 Kč 
2 400,00 Kč 
3 800,00 Kč 

2 500,00 Kč 
22 100,00 Kč 

celkem 
14 500,00 Kč 

11 200,00 Kč 
12 200,00 Kč 

8 200,00 Kč 
10 300,00 Kč 
6 100,00 Kč 

62 500,00 Kč 

2. etapa -10 obrazů: 6.2.2017 -12.6. 2017: 

lnv. číslo 
503-0105157 
503-0132025 
503-0132831 
503-0133 776 
503-0139614 
038-0000823 
038-0000886 
097-0000226 
087-0000586 
061-0000458 

Název předmětu Cena RST malby 
J.W.Mezerová: Pivoňky, olej J 12xl46 14 800,00 Kč 
J.Š. Maleček : Hradčany, olej 80xl20 18 500,00 Kč 
V.Sychra:Kytice, olej 55x67 5 800,00 Kč 
R. Wiesner: Velké zátiší, olej l 44x I 02 7 200,00 Kč 
F.Čihák:Pražské mosty, olej 69x97 6 200,00 Kč 
Č. Kvíčala :Rybník u Bánova, olej 83x98 8 800,00 Kč 
J .Hilbert:Akt ženy, olej/plátno 99x 150 22 500,00 Kč 
O.Nejedlý: Boubín, olej 81x130 9 500,00 Kč 
J .Š.Maleček : Praha na podzim,olej 80x l00 7 800,00 Kč 
T.Haugen: Norská krajina, olej 90x I I 5 1 O 500,00 Kč 

I 11 600,00 Kč 

Cena rámu 
5 800,00 Kč 
4 200,00 Kč 
4 600,00 Kč 
5 300,00 Kč 
2 900,00 Kč 
6 500,00 Kč 
3 800,00 Kč 
5 800,00 Kč 
5 900,00 Kč 
2 900,00 Kč 

47 700,00 Kč 

celkem 
20 600,00 Kč 
22 700,00 Kč 
10 400,00 Kč 
12 500,00 Kč 
9 100,00 Kč 

15 300,00 Kč 
26 300,00 Kč 
15 300,00 Kč 
13 700,00 Kč 
13 400,00 Kč 

159 300,00 Kč 

2) Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, avšak při určení způsobu provedení díla dle 
předmětu této smlouvy je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Zhotovitel není oprávněn 
provedením díla dle předmětu této smlouvy pověřit jinou osobu. 

3) Zhotovitel je povinen umožnit odbornému garantu objednatele kontrolu prováděného díla a je 
povinen respektovat pokyny objednatele vztahující se k nekvalitní práci nebo k vadám prováděného 
díla. V případě kolize názorů se o těchto pokynech provede zápis podepsaný oběma smluvními 
stranami, který se stane nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2 a objednatel má právo 
odstoupit. od smlouvy a zhotovitel má pak nárok na prokazatelně dosud vynaložené náklady, po 
odečtení případné škody. 

4) Zhotovitel vyzve objednatele ke kontrole díla 14 dní před termínem jeho dokončení v ateliéru. 

IV. CENA DÍLA A JEJÍ ZAPLACENÍ 

I) Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, jako cena nejvýše přípustná pro rozsah díla vymezený v článku II. této 
smlouvy, bez možnosti nárůstu z důvodu inflace jiných vlivů nespecifikovaných přímo touto 
smlouvou, a činí: 221800,-Kč slovy dvěstědvacetjedna tisíc osmset korun českých 

2) Platba bude fakturována po řádném převzetí díla na základě písemného protokolu o převzetí díla, a to 
po ukončení prací každé ze dvou etap. 
1 etapa : 62500,-Kč slovy šedesátdva tisíce pětset korun českých 
2. etapa: 159300,-Kč slovy stopadesátdevěttisíc třista korun českých 



(R.-i\l ! : ; 1~1er~ 1\(1 ;ahr,111ic11ícl11č·.ci 

3) Splatnost faktur je 14 dnů od doručení do podatelny místa sídla objednatele k rukám ředitele 
finančního odboru. Objednatel splní povinnost fakturu zaplatit, je-li nejpozději v poslední den 
splatnosti faktury částka odepsána z jeho bankovního účtu ve prospěch účtu zhotovitele. 

4) Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury (daňového dokladu) zaplatí zhotoviteli úrok z 
prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

5) Objednatel vrátí ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli nesprávně účtovanou, neúplnou nebo příslušnými 
doklady nedoloženou fakturu (daňový doklad), aniž tím bude v prodlení se zaplacením. 

V. DALŠÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

1) Přepravu předmětu díla do atelieru zhotovitele k provedení díla a po jeho dokončení zpět zajistí a její 
náklady hradí objednatel. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou nutnou součinnost 
a předmět díla převzít a po splnění závazku předat zpět zhotoviteli. 

2) V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení předmětu díla zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den prodlení s termínem dokončení. 

3) Jestliže jedna ze smluvních stran způsobí porušením povinností uvedených v této smlouvě druhé 
straně škody, je povinna je nahradit v plné výši . 

4) Dílo je provedeno jeho řádným a včasným ukončením a předáním objednateli. Zhotovitel předá a 
objednatel převezme dílo najednou jako celek. Dílo se považuje za řádně a včas ukončené, pokud 
bylo provedeno bez vad a nedodělků, má vlastnosti stanovené touto smlouvou, popř. obchodními 
zvyklostmi. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud vykazuje takové vady a nedodělky, které 
samy o sobě či ve spojení s jinými brání plynulému a bezpečnému užívání díla ke stanovenému 
účelu nebo se jedná o nedostatky vzhledové a estetické. V případě převzetí díla musí být tyto zjevné 
vady a nedodělky uvedeny v protokolu o převzetí díla včetně dohodnutých termínů jejich odstranění. 
Nedohodnou-li se strany na termínech jejich odstranění, určí je objednatel. Po odstranění vad bude 
sepsán protokol, ve kterém objednatel prohlásí, že vady a nedodělky byly odstraněny a že dílo po 
jejich odstranění přejímá. Tento protokol se stane dodatkem protokolu o převzetí díla. 

5) Objednatel má právo požadovat na zhotoviteli v dohodnutém nebo objednatelem stanoveném termínu 
bezplatné odstranění vad a nedodělků, zjištěných při přejímacím řízení a reklamovaných v protokolu 
o převzetí díla a dále požadovat nápravu nedodržení jakosti díla dohodnuté touto smlouvou, 
nedohodnou-li se strany písemně jinak. 

6) Záruční doba je stanovena na 36 měsíců a začíná běžet dnem podpisu protokolu o převzetí díla 
objednatelem, popř. protokolu, kterým objednatel dílo přejímá po odstranění vad a nedodělků 
zjištěných při přejímce . Záruční doba plyne od té skutečnosti v předchozí větě uvedené, která 
nastane později . 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se její účastníci ustanoveními občanského zákoníku. Tuto 
smlouvu lze změnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 



3) Zhotovitel prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností. V případě, že dojde ke změně 
okolnosti tak podstatné, že tato změna založí v právech a povinnostech smluvních stran zvlášť hrubý 
nepoměr, kdy bude zhotovitel znevýhodněn, zhotovitel nemá právo se domáhat vůči objednateli 
obnovení jednání o smlouvě. 

4) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě a jejích případných následných 
dodatcích nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich zpřístupnění zejména ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
k jejich zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

5) Smluvní strany zároveň potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

ff. f~ ČďJ(Í 
V Praze dne : .... . . ... . . . ... . 

Za objednatele : 
Česká republika - Ministerstvo 
zahraničních věcí 

11' ~) ( 
i~~-· P~t~ ·K.iiiiK. · Mi1ós1av ·srJ\šEK 
ředitel odboru správy majetku 

t!GKA REPUBLIKA 
MINI í'IRITYO ZAHRANIČNicH WC( 

ODBOR G~RAW MAJETI<U 
~Mm.1Q1/l, 11800Prah!1 

V Praze dne : .... t : !. ·. ~f ..... 

Kateřina KUBÁTOVÁ ak.mal. 



Ministerstvo zahraničních věcí 
Odbor správy majetku 

OBJEDNAVATEL: česká republika - Ministerstvo zahraničních věcí 
Odbor správy majetku 
Loretánské náměstí čp . 101/5 118 00 Praha 1 
PhDr. Helena Bajerová - odborný garant restaurování 
MZV/10 

Název obrazu a rozsah restaurování 
lnv.č. l.eta a 
038-0009552 - 0.Kubín:Knínice li, olej/plátno 
Obraz: rentoaláž na nové plátno, čištění, tmelení, retuše, 
lak 
Ozdobný rám: 
čištění, upevňování, tmelení, retuše, lak 

038-0010503 -V.Plicka:Krajina s domem,olej/plátno 
Obraz: vypnutí plátna(nažehlení okrajů), čištění, tmelení, 
retuše, lak 
Ozdobnýrám: nový 

038-00113117 - P.Forman:Zima u Příchovic,olej/sololit 
Obraz: čištění, tmelení, retuše, lak 
Ozdobný rám: 
doplnění dřevořezby,čištění, upevňování, tmelení, retuše, 
lak 

038-0011320 - P.Forman:Beskydy od Frýdlantu,olej/pl. 
Obraz: vypnutí plátna(nažehlení okrajů), čištění, tmelení 
retuše, lak 
Ozdobný rám: nový 

079-0002886 - P.Forman: Ráno na Máchově jezeře 
olej/plátno 
Obraz: dopnutí, čištění, retuše, lak 
Ozdobný rám: čištění, upevňování , tmelení, retuše, lak 

503-0141958 - P.Forman: U Máchova jezera, olej/pi. 
Obraz: dopnutí, čištění, retuše, lak 
Ozdobný rám: čištění, upevňování, tmelení, retuše, lak 



Název obrazu a rozsah restaurování 
lnv.č. li.etapa 
503-0105157- J.W.Mezerová: Pivoňky, olej/plátno 
Obraz: dopnutí, čištění, retuše, lak 
Ozdobný rám: čištění, upevňování, tmelení, retuše, lak 

503-0132025- J.S.Maleček: Hradčany, olej/plátno 
Obraz: rentoaláž na nové plátno, čištění, tmelení, retuše, 
lak 
Vypínací rám: nový 
Ozdobný rám: nový 

503-0132831 - V.Sychra: Kytice, olej/sololit 
Obraz: čištění, tmelení, retuše, lak 
Ozdobný rám: čištění, upevňování, tmelení, doplnění 
štuku, retuše, lak 

503-0133776 - R.Wiesner: Velké zátiší, olej/plátno 
Obraz: lokální upevnění krakel, čištění, retuše, laková 
vrstva 
Ozdobný rám: nový 

503-0139614 - F.Cihák:Pražské mosty, olej/plátno 
Obraz: vypnutí plátna, čištění, tmelení retuše, lak 
Ozdobný rám: nový 

038-0000823 - C .Kvíčala:Rybník u Bánova, olej/plátno 
Obraz: vypnutí plátna(nažehlení okrajů), čištění, tmelení, 
retuše, lak 
Ozdobný rám: čištění, upevňování, tmelení, retuše, 
obnova vašgoltového zlacení 

038-0000886 -J.Hilbert:Akt ženy, olej/plátno 
Obraz: rentoaláž na nové plátno, čištění, tmelení, retuše, 
lak 
Vypínací rám: vyhovující 
Ozdobný rám: nový 



097-0000226 - O.Nejedlý:Boubín, olej/plátno 
Obraz: dopnutí, čištění, retuše, lak 
Ozdobný rám: čištění, upevňování, tmelení, retuše, lak 

087-0000586-J.S.Maleček:Praha na podzim 
olej/překližka 
Obraz: čištění, tmelení, retuše, lak 
Ozdobný rám: čištění , upevňování, tmelení, retuše, lak, 
rekonstrukce původní patiny rámu 

061-0000458- T.Haugen:Norská krajina olej/plátno 
Obraz: vypnutí plátna(nažehlení okrajů), čištěn í, tmelení, 
retuše, lak 
Vypínací rám: nový 
Ozdobný rám: nový 

V Praze dne: fff :2/J/ f 
, ·· Ir 1/ r 

Restaurátor - razítko~podpis~ ~ 

/!PtcJ.r~ . u;J); . 

ť{ateřina KUBÁTOVÁ ak. mat. rest 
Restauro11ánf závt}snpch obrazů, 

Polychromovaných plastik a nástěnných ma/&b 
Nad Nuslef'r'i ?t1 t11fi3. Praha 4. Nusle 



- -- -·-..., 1v - '-'VIVI 

Seznam obrazO k výběru restaurátora na 
restaurování ve 2.pololetí 2016 a 1.pololetí 
2017 
MZV, loretánské náměstí 101/5, 118 00Praha1 
Inv. čfslo I Název předmětu Stav IAdjust !Poznám lplán RST 

038-0009552 O.Kubín:Knínice II, olej/plátno 46,5x61,5 14 

038-0010503 V.Plicka: Krajina s domem, olej 100x130 14 

038-0011317 P.Fonnan:Zima u Příchovic, olej 3lx41 14 

038-0011320 P.Fonnan:Beskydy od Frýdlantu, olej 40x60 13 

079-0002886 P.Forman: Ráno na Máchově jezeře, olej 13 
60x90 

503-0141958 IP.Forman: U Máchova jezera, olej 41x51 3 

503-0105157 IJ.W.Mezerová: Pivoňky, olej 112x146 13 

503-0132025 J.$ . Maleček:Hradčany, olej 80x120 13 

503-0132831 V.Sychra:Kytice, olej 55x67 13 

503-0133776 I R.Wiesner: Velké zátiší, olej 144x102 13 

503·0139614 IF.Cihák:Pražské mosty, olej 69x97 3 

038-0000823 IC. Kvíčala : Rybnťk u Bánova, olej 83x98 3 

ace 
N3 

N3 

N3 

NO 

N3 

N3 

IN3 

IN3 

IN3 

IN3 

N3 

N3 

Restaurov 11.etapa 
at rám 2.pololetí 

2016 

pořídit 11 .etapa 
nov9 rám 2.pololetí 

2016 

Restaurov 11.etapa 
at rám 2.pololetí 

2016 

Pořídit ,1.etapa 
noyÝ rám 2.pololetí 

2016 

Restaurov 11.etapa 
at rám 2.pololetí 

2016 
Restaurov 
at rám 11.etapa 

2.pololetí 
2016 

Pořídit 
no~ t'!írn ,2. etapa -

. 1.pololetí 
2017 

po{id1t ,2. etapa -
ňový rám 1.pololeti 

. 2017 

Restaurov12. etapa -
at rám 1.pololetí 

2017 
řídit ~ ' 

no\iý·ráni ,2. etapa -
: 1.pololeti 

„. 2017 

pořídit . .,2. etapa · 
nový r'ám 1.pololetí 

2017 

Restaurovl2 . etapa -
at rám 1 . pololetí 

2017 

cena rst malby lcena rám cena celkem lcena s DPH 

9 Ítl/J'/ I )f tJ tlt7/111/;PP I 

ff/J[J ,/ IJ 'll)O/l11cUJOr 

6/f-tlO/ 5]ť0/l12.žt?O · 

F!(J(} I i l/CO/I fo/Jt?O/ 

i90/ 3<f tJ() / 110 JPO/ 

5600/ I oZrtJO/l {1tJO / 

11//()[)/ I .~f{J[J/ 

1f5fl() / I /f .žťt?;, 112 too, 
Jff?J/ I /f~a7/ lf P /ffJtJ; 

(/JJ;c;r I JJpo;,lf~fe'f' 
C~O/ lžt(ft7/I {/(oc.· 

!ttJo/ I {5Po/ 1.1~10~, 



r1110llé1 IVILV CJ . L.)Utj\::l\::l/:lU16-0SM 

Inv. číslo Název předmětu Stav Adj u st 
ace 

038-0000886 IJ.Hilbert:Akt ženy, olej/plátno 99x150 14 IA/3 

097-0000226 IO.Nejedlý: Boubín, olej 81xl30 3 A/3 

087-0000586 IJ .5 . Maleček:Praha na podzim,olej 80x100 3 A/3 

061-0000458 IT.Haugen: Norská krajina, olej 90x115 13 IA/3 

Počet položek celkem 16 

Poznám plán RST ltoto 

póřídit 2. etapa -
no.vý rám . 1.pololetí 

. 2017 

Restaurov 2. etapa -
at rám 1.pololetí 

2017 

Restaurov 2. etapa -
atrám 1.pololetí 

2017 

lpóřídit 2. etapa -
nový rám 1.pololetí 

2017 

cena rst malby lcena rám cena celkem lcena s DPH 

t2JP~·r l 5f t7~ / 1% 500/ 

tf tlJtJ/I ýflltJ/l!J5t~' 

1-'bfJ / I Jf t!O/ l131'c01 

() f!JtJ / I~ 100/ ~5l/ťt0 

Hfti1t!4l )tdt/I() 
Kateřina KUBÁTOVÁ ak. mal. rest 

Restaurování závěsných obrazů, 
polychromovaných plastik a nástěnných maleb 
Nad Nuslemi 2411163. Praha 4 - Nusle 

L 


